Протокол №3 заседания

муниципального методического объединения

классных руководителей

Тема: «Гражданско–патриотическое и духовно– нравственное развитие

учащихся, как положительный фактор формирования личности ребёнка»

Форма проведения: методическая мастерская

Дата проведения: 19 февраля 2025 года

Время: 11.00

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Присутствовали: 11 человек

Повестка:

1. «Люди разных национальностей, прославивших нашу страну», Р.В.

Васильева, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия

Протвино».

2.   «Формирование гражданско-патриотического самосознания

обучающихся в условиях современной школы», Н.И. Ковалёва, методист

МОУ ДПО УМЦ.

3. Разное. Методические рекомендации для классных руководителей.

Слушали:

1. Выступили: Р.В. Васильева, учитель истории и обществознания МБОУ

«Гимназия Протвино», выступила с докладом-презентацией «Люди разных

национальностей, прославивших нашу страну» и рассказала о вкладе людей

разных профессий и национальностей России в культурное наследие страны

и о значении их вклада в становление  гражданско-патриотического

самосознания обучающихся в настоящее время.

4. Выступили: Н.И. Ковалёва, методист МОУ ДПО УМЦ, выступила с

докладом-презентацией на тему: «Формирование гражданско-

патриотического самосознания обучающихся в условиях современной

школы» рассказала о  значении совместного сотрудничества с родителями

обучающихся  в построении работы в рамках гражданско-патриотического

воспитания в школе.

Решили:

1. Представленную информацию принять к сведению и использовать в

работе классного руководителя.

2. Материалы ГМО довести до сведения классных руководителей на

заседаниях ШМО.

Руководитель ММО: Р.В. Васильева

Методист: Н.И.Ковалёва